
 

 

Disposto n. 122 del 25 ottobre 2024 

 

 

LA DIRETTRICE 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 26 luglio 1996, pubblicato sulla G.U. n. 188 del 12 agosto 1996 e 

ss.mm.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO l’art. 22 della legge 30 dicembre 2010 n. 240, con il quale sono stati disciplinati gli assegni per lo svolgimento 

di attività di ricerca da destinare a studiosi in possesso di curriculum scientifico professionale idoneo allo svolgimento 

di attività di ricerca; 

VISTO il decreto ministeriale 9 marzo 2011, n. 102 con il quale il MIUR ha rideterminato l’importo minimo degli 

assegni di ricerca ai sensi della L.240/2010; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, emanato 

con DR 357/11 del 27.04.2011 e ss. mm., in particolare l’art. 3, comma 1, lett. b); 

VISTO il bando emesso in data 11 giugno 2024 con D.D. DISUCOM N. 74/2024 con il quale è stata indetta una 

selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 assegno di collaborazione ad attività di ricerca della 

durata di 12 mesi, per il s.s.d. M-STO/01 (poi HIST-01/A) dal titolo: “Realizzazione di un’expertise paleografica-

codicologica dell’intera tradizione manoscritta del Roman de Florimont di Aimon de Varennes”, nell’ambito del 

progetto di ricerca EXOMARE (EXploring Old French through MAnuscript REadings), finanziato dal MUR, procedura 

PNRR Young Researchers Marie Curie,  CUP: J87G22000480007 di cui è responsabile la dott.ssa Marta Materni; 

 

VISTO il Disposto prot. n. 602 del 6 settembre 2024 di nomina della Commissione giudicatrice di cui all’art. 6 del 

bando; 

VISTI gli atti della Commissione giudicatrice e constatarne la regolarità; 

VISTA la graduatoria di merito formata dalla Commissione, riunione del 3/10/2024 verbale n. 3, ai sensi dell’art. 5 del 

bando 

D I S P O N E 

 

1- Sono approvati gli atti della Commissione esaminatrice per la selezione di cui al Bando D.D. 74/2024 

dell’11 giugno 2024; 

2) è approvata la seguente graduatoria di merito formata dalla Commissione giudicatrice della selezione 

pubblica per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 assegno di collaborazione ad attività di ricerca della 

durata di 12 mesi, per il s.s.d. M-STO/01 (poi HIST-01/A)” dal titolo: “Realizzazione di un’expertise paleografica-

codicologica dell’intera tradizione manoscritta del Roman de Florimont di Aimon de Varennes”, da svolgersi 

presso il Dipartimento di Scienze umanistiche, della comunicazione e del turismo (DISUCOM), Responsabile 

scientifica dott.ssa Marta Materni: 

 



 

 

CANDIDATO/A Punteggio 

valutazione 

titoli 

Punteggio 

colloquio 

PUNTEGGIO TOTALE 

LAVORATO Ilaria 33/40 48/60 81/100 

CASACCHIA Susanna 30,5/40 30/60 60,5/100 
 

 

E’ dichiarata vincitrice della selezione pubblica in oggetto la Dott.ssa Ilaria Lavorato. Il 

conferimento dell’assegno di ricerca sarà perfezionato con la stipula del contratto (art. 9 del 

‘Regolamento di Ateneo per il conferimento degli assegni per la collaborazione ad attività di ricerca’ 

D.R. 357/11 – 27.04.11 e ss.mm. (https://www.unitus.it/wp-content/uploads/2024/03/Reg.to-assegni-

ricerca-2022.pdf). 

 

                                 La Direttrice 

                       (Prof.ssa Elina Filippone) 

 

 


		2024-10-25T08:39:39+0000
	Filippone Elina




